
Aktywizacja społeczno-gospodarcza terenów leżących nad zbiornikami i ciekami wodnymi w Bydgosko-

Toruńskim Obszarze Funkcjonalnym (BTOF) 

 Lech Consulting Sp. z o. o. 109 
www.LC.net.pl 

szlaku wynosi 233 km, a jego trasa przedstawia się następująco: Stara Brda – Nowa Brda – 

Przechlewo – Konarzyny – Swornegacie – Drzewicz – Męcikał – Rytel – Woziwoda – Gołąbek – Rudzki 

Most – Świt – Gostycyn Nogawica – Sokole Kuźnica – Koronowo (Samociążek) – Bożenkowo – 

Bydgoszcz (Janowo) – Bydgoszcz Brdyujście.  

W pobliżu Koronowa istnieje także dobrze rozwinięta baza do uprawiania sportu 

jeździeckiego.  

Każdego roku Koronowo przyciąga licznych turystów organizując atrakcyjne imprezy. Zaliczają 

się do nich: Noc Muzeów, Festiwal Kapel Podwórkowych, Arie na plaży „Ryszard Smęda zaprasza”, 

Mariackie Wieczory Kameralne w Bazylice p. w. NMP w Koronowie, Regaty żeglarskie o puchar 

Burmistrza Koronowa, Festiwal Piosenki Żeglarskiej „Szuwarowe Szanty”, dożynki gminne. Jedną  

z największych atrakcji jest organizowany corocznie Jarmark Cysterski, połączony z inscenizacją bitwy 

z Krzyżakami pod Koronowem.  

W Koronowie jest również dobrze rozwinięta infrastruktura sportowa. Służy temu między 

innymi nowoczesna i pełnowymiarowa hala sportowo-widowiskowa. Hala wyposażona jest w salę do 

gry w piłkę ręczną, koszykówkę, piłkę nożną halową, a także w dobrze rozwinięte zaplecze 

kondycyjno-rehabilitacyjne, w tym siłownię i saunę. W sąsiedztwie hali usytuowany jest park 

rekreacyjno-rehabilitacyjny dla dorosłych. Na terenie parku zainstalowane zostały urządzenia służące 

rehabilitacji i poprawie kondycji fizycznej korzystających z obiektu. Na terenie Koronowa usytuowany 

jest kompleks wielofunkcyjnych boisk sportowych ze sztuczną nawierzchnią – „Orlik 2012”, strefa 

fitness, kilka placów zabaw oraz skatepark. W Koronowie funkcjonują 2 korty tenisowe. Miasto może 

się również pochwalić stadionem miejskim liczącym 1200 miejsc.  

Interesującym pod względem rekreacyjnym obszarem w pobliżu rzeki Brdy jest również Park 

Grabina. Park o łącznej powierzchni 23,7 ha jest pozostałością zwartych obszarów leśnych 

występujących niegdyś w Dolinie Brdy. Otacza on miasto Koronowo od południowego zachodu, skąd 

roztacza się widok na Brdę i leżące u podnóża miasto. Nazwa pochodzi od lasów grabowych 

porastających wzgórza wokół miasta. Strome zbocza wysoczyzny morenowej poprzecinane  

są głębokimi jarami, najwyższymi wzniesieniami na terenie parku są: Grabina – 109,1 m; Wzgórze 

Łokietka – 107,5 m; Wzgórze św. Jana – 106 m i Szańce – 94 m. przez Park Grabina przebiega ścieżka 

edukacyjna „Cysterski Gaj”.  

W obszarze Zalewu Koronowskiego i Rzeki Brdy na terenie gminy Koronowo warto zwrócić 

również uwagę na Obszar Chronionego Krajobrazu Zalewu Koronowskiego. Obszar krajobrazu 

chronionego obejmuje Zalew Koronowski i jego otoczenie, w większości leśne, należące  

do kompleksu Borów Tucholskich. Zalew Koronowski jest częścią wodnego turystycznego szlaku rzeki 

Brdy i powstał przez spiętrzenie wody na wysokości 20 m. Zróżnicowanie przyrodniczo-krajobrazowe 

tego obszaru wynika z występowania na jego powierzchni doliny rzeki Brdy, Zalewu Koronowskiego, 

znacznej ilości jezior, lasów oraz urozmaiconego ukształtowania powierzchni. 77% obszaru Zalewu 

stanowią lasy. Ze względu na dużą ilość obszarów bagiennych i podmokłych przylegających  

do akwenów, znajdują się na tym obszarze liczne miejsca lęgowe ptaków wodnych. Oprócz 

popularnych krzyżówek, łysek i kormoranów, natrafić można na okazy kaczek czernic i żurawi. Lasy 

położone wzdłuż Doliny Brdy stanowią korytarz ekologiczny łączący węzły ekologiczne o znaczeniu 

międzynarodowym, czyli Pradolinę Toruńsko-Eberswaldzką z Borami Tucholskimi. 


